
Kouzelná zima  
 
Prosinec 
 
1.12 – 9.12. Za dveřmi je Mikuláš 
- Příběh Sv. Mikuláše 
- Vánoční koledy, říkadla pro Mikuláše 
- Tematické pracovní listy 
- Adventní kalendář 
 
12.12. – 16.12. Advent  
- Tradice, jejich význam, zvyky u nás a ve světě 
- Tradice u nás doma 
- Vánoční výzdoba třídy, tvorba koláže  
- Pohybová hra – koulovaná  
 
19.12. – 23.12. Vůně Vánoc  
- Co si přeji od Ježíška ?  
- Tvoření vánočních přáníček, drobných dárků  
- Promítání vánočního filmu  
 
 
  



Leden  
 
2.1. – 6.1. Tříkrálový týden  
- Jak jsme strávili Vánoce – povídání zážitků  
- Kdo byli Tři králové ?  
- Zpíváme a učíme se zimní písně  
- Zimní výzdoba třídy  
 
9.1. - 13.1. Zimní sporty  
- Jaké z. sporty známe, které máme nejraději  
- Olympiáda – co to je, jak často se koná, sportovní disciplíny 
- Videoukázky daných disciplín 
- Reprezentace ČR na olympiádě 
 
16.1. – 20.1. Příroda v zimě  
- Prezentace a povídání o přírodě v zimě  
- Jak můžeme my pomoci zvířátkům přečkat zimu ?  
- Přiřazujeme zvířecí stopy  
- Poslech spojený s volnou kresbou – Čtvero ročních období (Zima) 
 
23.1. – 27.1. Recyklace 
- Zásady správného třídění  
- Třízení odpadků 
- Co se z recyklovaných materiálů vyrábí  
- Vyrábění z recyklovaného materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Únor  
 
30.1.- 3.2. Cesta kolem světa 
- Volná diskuze o zemích, které známe 
- Práce s globusem  
- Práce ve skupinách, hledání informací o daných zemích  
 
6.2. – 10.2.  Lidské tělo  
- Poznávání lidského těla, orgány 
- Pohybová hra se zpěvem – hlava, ramena, kolena, palce (i anglicky) 
- Tvoření lidské kostry  
 
13.2.- 17.2. Čím chci být až budu dospělý  
- Co chci dělat ? Proč to chci dělat ? Co dělají rodiče ?  
- Pantomima na povolání  
- Hádanky k tématu 
- Zpívání písniček o povolání  
 
20.2. – 24.2. Masopust 
- Co je to masopust ? Kdy ho slavíme ?  
- Pranostiky a jejich význam  
- Výroba masek 
 


